



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2021г. № 178

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу
Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Обес-
печение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами»,
утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея
от 26 декабря 2019 года № 322 «О государственной программе Республики
Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальны-
ми услугами» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019,
№ 12; 2020, № 4, 10; 2021, № 4, 5, 7), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы»
паспорта:

а) в абзаце первом цифры «6282622,28» заменить цифрами
«6308737,16»;

б) в абзаце втором цифры «1374919,10» заменить цифрами
«1397644,09»;

в) в абзаце четвертом цифры «267347,54» заменить цифрами
«283063,53»;

г) в абзаце пятом цифры «241453,47» заменить цифрами
«248462,47»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «324933,00» заменить цифрами
«328322,89»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «62509,08» заменить цифрами
«63897,97»;

ж) в абзаце семнадцатом цифры «59758,32» заменить цифрами
«61759,32»;

2) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»:

а) в абзаце первом цифры «3388594,83» заменить цифрами «3387408,46»;

б) в абзаце втором цифры «276765,89» заменить цифрами «279981,88»;

в) в абзаце четвертом цифры «55244,53» заменить цифрами «58460,52»;

г) в абзаце четырнадцатом цифры «6530,87» заменить цифрами «6530,88»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «2127,75» заменить цифрами «2127,76»;

3) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Республики Адыгея»:

а) в абзаце первом цифры «100855,69» заменить цифрами «128051,85»;

б) в абзаце втором цифры «93500,00» заменить цифрами «113009,00»;

в) в абзаце четвертом цифры «10000,00» заменить цифрами «22500,00»;

г) в абзаце пятом цифры «20000,00» заменить цифрами «27009,00»;

д) в абзаце восьмом цифры «7223,81» заменить цифрами «10613,70»;

е) в абзаце десятом цифры «1816,56» заменить цифрами «3205,45»;

ж) в абзаце одиннадцатом цифры «1000,00» заменить цифрами «3001,00»;

4) в разделе I:

а) подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) постановление Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 года № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 1);

б) подпункты 12-13 изложить в следующей редакции:

«12) постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2020 года № 2290 «О лицензировании деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 1);

13) постановление Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2018 года № 1130 «О разработке, общественном обсуждении, утверждении, корректировке территориальных схем в области обращения с от-

ходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами, а также о требованиях к составу и содержанию таких схем» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 40);»;

5) в разделе II:

а) в пункте 4:

– дополнить новым подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) «Строительство водозаборного сооружения в станице Кужорская по ул. Первомайская, 40». Данное мероприятие реализуется путем предоставления субсидии муниципальному образованию «Майкопский район».»;

– подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) «Строительство и реконструкция объектов водоотведения и очистки сточных вод». Данное основное мероприятие включает в себя реконструкцию очистных сооружений города Майкопа с увеличением производительности до 200,0 тысячи кубических метров в сутки, реализуемое путем предоставления субсидии муниципальному образованию «Город Майкоп» на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности.

Кроме того, данное мероприятие включает в себя мониторинг и оценку эффективности результатов реализации мероприятий.»;

б) подпункт 1 пункта 7 дополнить новым абзацем «з» следующего содержания:

«з) модернизацию сети освещения городского парка культуры и отдыха в городе Майкопе. Данное мероприятие реализуется путем предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Адыгея местному бюджету муниципального образования «Город Майкоп»;

б) в разделе III:

а) в абзаце первом цифры «6282622,28» заменить цифрами «6308737,16»;

б) в абзаце втором цифры «1374919,10» заменить цифрами «1397644,09»;

в) в абзаце четвертом цифры «267347,54» заменить цифрами «283063,53»;

г) в абзаце пятом цифры «241453,47» заменить цифрами «248462,47»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «324933,00» заменить цифрами «328322,89»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «62509,08» заменить цифрами «63897,97»;

ж) в абзаце семнадцатом цифры «59758,32» заменить цифрами «61759,32»;

7) в приложении № 1:

а) пункт 7 раздела «Государственная программа Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услу-

гами» (далее – государственная программа)» изложить в следующей редакции

7. Количество реализованных проектов по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Республике Адыгея	ведомственная отчетность	единиц	-	2	3	10	1	2	2
---	--------------------------	--------	---	---	---	----	---	---	---

б) пункт 1 раздела «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Республики Адыгея» изложить в следующей редакции

1. Количество реализованных проектов по энергосбережению за отчетный период	ведомственная отчетность	единиц		2	3	6	1	2	2
---	--------------------------	--------	--	---	---	---	---	---	---

8) в приложении № 3:

а) строки:

Государственная программа Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея (далее – Министерство), Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Управление лесами Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	3033928,88	1054433,74	865746,89	704533,29	623979,48
		республиканский бюджет Республики Адыгея	414388,60	267347,54	241453,47	226267,11	225462,38
		федеральный бюджет	2038325,00	619375,50	427352,40	289939,00	210270,40
		местные бюджеты	100457,12	62509,08	59758,32	51144,48	51064,00
		внебюджетные источники	480758,16	105201,62	137182,70	137182,70	137182,70

заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея (далее – Министерство), Министерство экономического развития и	всего	3033928,88	1071538,63	874756,89	704533,29	623979,48
		республиканский бюджет Республики Адыгея	414388,60	283063,53	248462,47	226267,11	225462,38
		федеральный бюджет	2038325,00	619375,50	427352,40	289939,00	210270,40
		местные бюджеты	100457,12	63897,97	61759,32	51144,48	51064,00
		внебюджетные источники					

	торговли Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Управление лесами Республики Адыгея, органы местного самоуправления						
		480758,16	105201,62	137182,70	137182,70	137182,70	

б) строки:

4. Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»	Министерство	всего	2087271,67	581717,58	344924,82	225416,10	144862,29
		республиканский бюджет Республики Адыгея	200768,40	55244,53	17053,87	2251,91	1447,18
		федеральный бюджет	1882663,60	524345,30	327677,40	222939,00	143270,40
		местные бюджеты	3839,67	2127,75	193,55	225,19	144,71
4.1. Строительство и реконструкция объектов водоснабжения	Министерство	всего	1201150,56	1658,93	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	120115,06	1658,93	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	1081035,50	0,00	0,00	0,00	0,00

заменить строками:

4. Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»	Министерство, органы местного самоуправления	всего	2087271,67	584933,58	344924,82	225416,10	144862,29
		республиканский бюджет Республики Адыгея	200768,40	58460,52	17053,87	2251,91	1447,18
		федеральный бюджет	1882663,60	524345,30	327677,40	222939,00	143270,40
		местные бюджеты	3839,67	2127,76	193,55	225,19	144,71
4.1. Строительство и реконструкция объектов водоснабжения	Министерство, органы местного самоуправления	всего	1201150,56	4874,93	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	120115,06	4874,92	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	1081035,50	0,00	0,00	0,00	0,00
		местные бюджеты	0,00	0,01	0,00	0,00	0,00

в) дополнить новыми строками:

4.1.2. Строительство водозаборного сооружения в станице Кужорская по ул. Первомайская, 40	Министерство, органы местного самоуправления	всего	0,00	3216,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	3215,99	0,00	0,00	0,00
		местные					

		бюджеты	0,00	0,01	0,00	0,00	0,00
--	--	---------	------	------	------	------	------

Г) строки:

7. Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Республики Адыгея»	Министерство, органы местного самоуправления	всего	26375,71	15777,25	21000,00	21000,00	21000,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	23500,00	10000,00	20000,00	20000,00	20000,00
		местные бюджеты	2407,25	1816,56	1000,00	1000,00	1000,00
		внебюджетные источники	468,46	3960,69	-	-	-
7.1. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в государственном и муниципальном секторах	Министерство, органы местного самоуправления	всего	26335,06	11816,56	21000,00	21000,00	21000,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	23500,00	10000,00	20000,00	20000,00	20000,00
		местные бюджеты	2407,25	1816,56	1000,00	1000,00	1000,00
7.1.1. Модернизация сети уличного освещения на территории муниципального образования «Город Майкоп» (повышение эффективности использования энергетических ресурсов муниципального образования «Город Майкоп»)	Министерство, органы местного самоуправления	всего	22222,25	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	20000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		местные бюджеты	2222,25	0,00	0,00	0,00	0,00

заменить строками:

7. Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Республики Адыгея»	Министерство, органы местного самоуправления	всего	26375,71	29666,14	30010,00	21000,00	21000,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	23500,00	22500,00	27009,00	20000,00	20000,00
		местные бюджеты	2407,25	3205,45	3001,00	1000,00	1000,00
		внебюджетные источники	468,46	3960,69	-	-	-
7.1. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в государственном и муниципальном секторах	Министерство, органы местного самоуправления	всего	26335,06	25705,45	30010,00	21000,00	21000,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	23500,00	22500,00	27009,00	20000,00	20000,00
		местные бюджеты	2407,25	3205,45	3001,00	1000,00	1000,00
7.1.1. Модернизация сети уличного освещения	Министерство, органы местного самоуправления	всего	22222,25	0,00	30010,00	0,00	0,00
		республиканский					

на территории муниципального образования «Город Майкоп» (повышение эффективности использования энергетических ресурсов муниципального образования «Город Майкоп»)	управления	бюджет Республики Адыгея	20000,00	0,00	27009,00	0,00	0,00
		местные бюджеты					
			2222,25	0,00	3001,00	0,00	0,00

д) дополнить новыми строками:

7.1.8. Модернизация сети освещения городского парка культуры и отдыха в городе Майкопе	Министерство, органы местного самоуправления	всего	0,00	13888,89	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	12500,00	0,00	0,00	0,00
		местные бюджеты	0,00	1388,89	0,00	0,00	0,00

9) пункт 2 приложения № 5 изложить в следующей редакции:

2. Количество реализованных проектов по энергосбережению и повышению энергетической эффективности:	единиц	3	3	1	2	3
1) муниципальное образование «Красногвардейский район»		1	0	0	0	2
2) муниципальное образование «Кошехабльский район»		0	1	0	1	1
3) муниципальное образование «Город Майкоп»		2	1	1	1	0
4) муниципальное образование «Гиагинский район»		-	1	0	0	0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



Г. Митрофанов